

**Nr 263.**

Godkänd av första kammaren den 7 juni 1933.

Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1933.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående reglering av Uddevalla—Lelångens järnvägsaktiebolags skuldförhållande till staten m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 103.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen den 24 februari 1933 avlåten proposition, nr 166, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva *dels* att statens den 30 juni 1933 beräknade kapital- och räntefordran hos Uddevalla—Lelångens järnvägsaktiebolag på grund av statslån för anläggning av järnvägen Uddevalla—Lelången må till den del, densamma överstiger 600,000 kronor, avskrivas enligt de av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder, *dels ock* att nämnda bolag må på sätt departementschefen i statsrådsprotokollet förordat för egen räkning disponera in-teckning med bästa förmånsrätt i sagda järnväg till belopp av 100,000 kronor jämte ränta.

Enligt Kungl. Maj:ts förevarande förslag skulle bolagets skuld till staten, uppgående till något mer än 2,000,000 kronor, nedskrivas till 600,000 kronor, fördelade å tre lån vart och ett å 200,000 kronor, å vilka i viss utsträckning anstånd med amorteringsskyldigheten skulle medgivas. Vidare skulle en in-teckning å 100,000 kronor i järnvägen med bästa förmånsrätt få av bolaget disponeras. För de nya lånen skulle som säkerhet lämnas in-teckningar i järnvägen med förmånsrätt efter den nyssnämnda, varjämte Uddevalla stad skulle teckna borgen för två av lånen. Ehuru den föreslagna skuldregleringen innebär en betydande eftergift av statsverkets fordran hos bolaget, har riksdagen i betraktande av bolagets svaga ekonomiska ställning och med hänsyn till den betydelse, järnvägen otvivelaktigt äger för de därav berörda trakterna, ansett sig böra bifalla det i propositionen framlagda förslaget.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, *dels* att statens den 30 juni 1933 beräknade kapital- och räntefordran hos Uddevalla—Lelångens järnvägsaktiebolag på grund av statslån för anläggning av järnvägen Uddevalla—Lelången må till den del, densamma överstiger 600,000 kronor, avskrivas enligt de av departementschefen i statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 24 februari 1933 förordade grunder, *dels ock* att nämnda bolag må, på sätt departementschefen i statsrådsprotokollet förordat, för egen räkning disponera in-teckning med bästa förmånsrätt i sagda järnväg till belopp av 100,000 kronor jämte ränta.

Stockholm den 7 juni 1933.

Med undersätlig vörndnad.